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Öz 

Bu araştırma, internet bağımlılığı ile ilişkili değişkenlerin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Araştırmanın 
örneklemi; İstanbul ilinde yaşayan 53 kadın ve 67 erkek olmak üzere, 120 bireyden oluşmaktadır. Araştırma 

verilerini toplamak için; Kişisel Bilgi Formu,  İnternet Bağımlılığı Ölçeği, Yaşam Doyumu Ölçeği, UCLA Yalnızlık 

Ölçeği ve Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği  kullanılmıştır. Verilerin analizi için SPSS paket programından yarar-

lanılarak; İlişkisiz Grup T Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA), Pearson Korelasyon Analizi yapılmıştır. 
Araştırma sonuçlarına göre; cinsiyet, yaş, eğitim durumu, günlük internet kullanım saati, yaşam doyumu, benlik 

saygısı değişkenleri ile internet bağımlılığı arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Yalnızlık, bilişim suçları 

hakkında bilgi sahibi olma değişkenleri ile internet bağımlılığı arasında anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. Birey-

lerde yalnızlık arttıkça internet bağımlılığının arttığı, yalnızlık azaldıkça da internet bağımlılığının azaldığı sonu-
cuna ulaşılmıştır.  Ayrıca bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olan bireylerin bilişim suçları hakkında bilgi sahibi 

olmayan bireylere göre daha az internet bağımlısı olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Sözcükler: İnternet bağımlılığı, yaşam doyumu, benlik saygısı, yalnızlık. 

Abstract 

This study aimed to examine the variables that are associated with internet addiction. The study sample included 

a total of 120 individuals (53 women and 67 men) living in Istanbul. The research data were collected through 

Personal Information Form, Internet Addiction Scale, Satisfaction with Life Scale, UCLA Loneliness Scale, and 

Rosenberg Self-Esteem Scale. The data were analyzed using the SPSS software package, independent sample t-
test, one-way analysis of variance (ANOVA), and Pearson's correlation coefficient. The analyses showed no signi-

ficant correlation between internet addiction and the variables of gender, age, educational level, daily internet 

usage, life satisfaction, self-esteem. There was a significant relationship between internet addiction and the vari-

ables of loneliness and knowledge about cyber crimes. The research findings indicated that higher levels of lone-
liness meant increased internet addiction, while lower levels of loneliness meant decreased internet addiction. Be-

sides, those knowledgeable about cyber crimes were found to have lower levels of internet addiction, as compared 

to those unaware of cyber crimes. 
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1. Giriş 

Günümüz yaşam koşullarına bakıldığında, bilim ve teknolojinin ne denli büyük gelişmeler 

kaydettiği açıkça görülmektedir. Bu gelişmelerden biri de kuşkusuz bilgisayar ve internettir. 

Özellikle son yıllarda yaygın bir şekilde kullanılmaya başlanan internetin, sayısız faydasının ol-

duğunu söylemek mümkündür. Araştırma, iletişim, aranılan bilgiye kısa sürede ulaşma bu fayda-

lar arasında sayılabilir. Ancak tüm bunların yanı sıra olumsuz etkilerinin olduğu da kaçınılmaz 

bir gerçekliktir. Bu etkilerden biri de bağımlılık yaratması olarak düşünülmektedir (Akt: Ceyhan, 

2008). İnternet kullanımının artması ile ortaya çıkan internet bağımlılığı son yıllarda araştırmacı-

ların dikkatini çeken bir konu olmaktadır.  

   Ülkemizde internet kullanımı, son yıllarda hızla yaygınlaşmaktadır. Türkiye İstatistik Ku-

rumu (TÜİK) araştırma sonuçları da bu bilgiyi desteklemektedir.  TÜİK verilerine göre 16-74 yaş 

grubundaki bireylerde bilgisayar ve İnternet kullanım oranları sırasıyla %49,9 ve %48,9’dur. Bu 

oranlar 2012 yılında sırasıyla %48,7 ve %47,4 idi. Bilgisayar ve İnternet kullanım oranları 16-74 

yaş grubundaki erkeklerde %60,2 ve %59,3 iken, kadınlarda %39,8 ve %38,7’dir. Bilgisayar ve 

İnternet kullanımı kentsel yerlerde %59 ve %58, kırsal yerlerde ise %29,5 ve %28,6’dır. 2013 yılı 

ilk üç ayında (Ocak-Mart 2013) 16-74 yaş grubundaki tüm bireylerin %39,5’i İnterneti düzenli 

olarak (hemen her gün veya haftada en az bir defa) kullanmıştır. 

  Bağımlılık genel olarak ilaç gibi kimyasal maddelerle ilişkili olarak düşünülmektedir; ancak 

internet gibi teknolojik araçlara karşı da bağımlılık geliştirilebildiği araştırmalarla ortaya çıkarıl-

mıştır (Griffths, M.,1999). Son yıllarda yapılan araştırmalara göre internet bağımlılığı da bağım-

lılık türleri arasında yer almaya başlamıştır.  

Bağımlılığın dikkat çekme, duygu durum değişikliği, tolerans, geri çekilme belirtileri, çatışma 

ve nüksetme gibi ana bileşenleri bulunmaktadır (Griffths, M., 1999) . Bu bileşenler: 

Dikkat Çekme: Bir davranış kişinin hayatında önemli bir özellik haline geldiğinde ortaya çık-

maktadır. Kişilerin bilişlerini, duygularını ve davranışlarını kontrol eder.  

Duygudurum Değişikliği: Bir başa çıkma yöntemi olarak görülen ve kişinin bir etkinlik sonrası 

belirttiği bireysel deneyimleri vurgulayan durumdur.  

Tolerans: Bağımlılık objesinin kullanım miktarını artırarak ilk gösterdiği etkiyi yakalamaya 

çalışma durumudur.  

Geri çekilme Belirtileri: Bir davranışın ortaya çıkması engellendiğinde ya da davranış kesildi-

ğinde görülen rahatsız edici duygular ya da fiziksel belirtilerdir.  

Çatışma: Bağımlı olan kişilerin hem kendileriyle hem de diğer insanlarla olan ilişkilerinin bo-

zulmasıdır.  

Nüksetme: Bağımlılığının sona ermesinin ardından bağımlılıkla ilintili davranışların daha ön-

ceki haliyle ortaya çıkmasıdır.  

Bu noktada internet bağımlılığı şöyle tanımlanabilir: Genel olarak okul çağındaki gençlerde 

rastlanan, gençlerin psikolojik ve bedensel gelişimlerini, sosyal ilişkilerini negatif yönde etkile-

yen; buna bağlı olarak akademik performanslarını düşüren normalden fazla internet-bilgisayar 

kullanımı şeklinde görülen bağımlılıktır (Cengizhan, 2005). Bir başka deyişle “internet bağımlı-

lığı, internetin kontrol dışı ve zararlı kullanımını tanımlayan bir terimdir.” (Öztürk, Odabaşıoğlu, 

Eraslan, Genç, Kalyoncu, 2007).  
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“İnternet bağımlılığı” terimini ilk kullanan kişi olan Goldberg (1996) Amerikan Psikiyatri Bir-

liği (APA) tarafından 1994’te yayınlanan ve “DSM-IV” kısaltmasıyla isimlendirilen “Ruhsal Bo-

zuklukların Tanımsal ve Sayısal El Kitabı” nda yer alan alkol bağımlılığı tanı ölçütleri doğrultu-

sunda, internet bağımlılığı için göstergeler geliştirmiştir (Souza ve Barbara, 1998). Aslına bakıl-

dığında internet bağımlılığı terimi Goldberg’in DSM-IV’ten alınan yapmacık kriterler listesini 

meslektaşlarına elektronik posta yolu ile gönderdiği bir şaka olarak düşünülmüşse de, sonrasında 

meslektaşlarının internet bağımlısı oldukları yönündeki itirafların gelmesi çok uzun sürmemiştir 

(Gonzalez, 2002). Goldberg’in hemen ardından bazı klinisyenler bu belirtileri taşıyan vakalar bil-

dirmişlerdir. Ardından Young (1996) DSM-IV’ ün “patolojik kumar oynama” tanı ölçütlerinden 

uyarladığı göstergeler doğrultusunda, klinik vakalar bildirmeye başlamış ve bu kişilerin tedavisi 

için İnternet Bağımlılığı Merkezi’ni kurmuştur (O’Reilly, 1996; Griffiths, 1999). Young’un bil-

dirdiği vakaların ardından internet kullanımının gerçekten diğer madde ve olgu bağımlılıkların-

daki gibi patolojik davranışlar mı oluşturduğu, yoksa aşırı internet kullanımının var olan psikolo-

jik sorunların davranışsal bir göstergesi olup, kendini internet ile mi gösterdiği tartışmaları başla-

mıştır (Young, 1997; Gönül, 2002). 

İnternet bağımlılığının nedenlerine bakıldığında araştırmalara göre sosyalleşme gereksinimi 

önemli bir neden olarak görülmektedir. Kişilerin gerçek kimliklerini saklayarak kendilerini ol-

duklarından daha abartılı bir şekilde göstermeleri, tanınmamanın verdiği rahatlıkla düşüncelerini 

diledikleri gibi paylaşabilmeleri, yüz yüze iletişim yerine internet iletişimini daha kolay bulmaları 

sosyalleşme ile ilişkilendirilebilir. Bunların yanı sıra internete erişimin kolay olması da internet 

bağımlılığının nedenleri arasında sayılabilir (Cengizhan, 2005).   

Araştırmalara göre internet bağımlılığının belirtileri şu özellikler üzerine yoğunlaşmaktadır. 

İnternete sık sık bağlanmak, bağlıyken de zamanın nasıl geçtiğini anlayamamak ve sonrasında bu 

durumu kabul etmemek gibi davranışlar; internet üzerinde yeni arkadaşlıklar oluşturabilecek ola-

bildiğince çok siteyi kullanmak; günlük faaliyetlerin sadece internet üzerine odaklanması; iş veya 

eğitim performansının azalması; aile ve arkadaşlık ilişkilerine gerekli önem vermemesinden do-

layı bu ilişkilerin bozulması; alışverişin dahi internet üzerinden yapılıyor olması ve hatta interneti 

günlük etkinlikler için bir engel olarak görmek yerine günlük etkinlikleri ve diğer insanları inter-

net erişiminde bir engel olarak görmek (Cengizhan, 2005).  

İnternet bağımlılığının çoğu zaman nörotisizm, yalnızlık, depresyon ve düşük kendine saygı 

ile birlikte görülmesi sonucu, bu belirtiler de internet bağımlılığının belirleyicileri olarak düşü-

nülmektedir. Ayrıca anksiyetesi yoğun, depresif, fobik insanlarda da bağımlılık gözlenmiştir. 

Bunların yanı sıra utangaçlığın da internet bağımlılığı ile ilişkisi olduğu düşünülmektedir. 

İnternete erişimin giderek kolaylaştığı ve internet kullanımının hızla arttığı ülkemizde, internet 

bağımlılığını yordayan değişkenleri saptamaya yönelik araştırmaların sınırlı sayıda olduğu ve son 

2-3 yıl içerisinde gündeme geldikleri görülmektedir. Bu bağlamda ülkemizde internet bağımlılı-

ğını yordama gücüne sahip değişkenleri belirlemeye yönelik çalışmalara ihtiyaç duyulduğu düşü-

nülmektedir. İlgili literatürde internet bağımlılığına ilişkin çalışmalara bakıldığında araştırmacı-

ların yaş, cinsiyet gibi demografik özellikleri (Morahan-Martin ve Schumacher, 2000; Pawlak, 

2002; Thatcher ve Goolam, 2005; Günüç, 2009); yalnızlık (Morahan-Martin ve Schumacher, 

2000; Pawlak, 2002; Nalwa ve Anand, 2003; Ceyhan, 2008; Kurtaran, 2008), depresyon (Young 

ve Rodgers, 1998; Bayraktar, 2001; Özcan ve Buzlu, 2005; Ceyhan, 2008; Kurtaran, 2008), benlik 

saygısı (Kurtaran, 2008), kişilik özellikleri (Cao ve Su, 2007), akran baskısı (Esen, 2007), sosyal 

destek (Özcan ve Buzlu, 2005; Esen, 2007) ve dürtü kontrolü (Treuer, Fabian ve Füredi, 2001) 
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değişkenlerini kullandıkları görülmektedir. Bu araştırmada da internet bağımlılığı ile ilişkili ol-

duğu düşünülen sosyo-demografik ve internet kullanımı ile ilgili değişkenlere, yaşam doyumu, 

yalnızlık düzeyi ve benlik saygısı değişkenlerine yer verilmiştir. Bu kapsamda internet bağımlılığı 

ile ilişkili olduğu düşünülerek ele alınan değişkenleri şu şekilde tanımlanmaktadır. 

Benlik Saygısı: Coopersmith (1967)’e göre, bireyin kendisiyle ilgili görüşleridir. Kişinin ken-

disini yeterli, önemli, başarılı ve değerli bulup bulmadığı gibi düşüncelerini ve kendisini kabul 

edip etmeme gibi tutumlarını ifade eder (Akt.: Yüksel, 2006:8). 

Yalnızlık: Peplau ve Perlman (1982), yalnızlığı bireysel ilişkiler temelinde ele almaktadır ve 

kişilerin gerçekte var olan ilişkilerinin, yaşamlarında bekledikleri, istedikleri ilişkileri karşılama-

dığında ortaya çıkan bir durum olarak tanımlamaktadır (Akt: Buluş, 1997).  

Yaşam Doyumu: Yaşam doyumu, bir bireyin kendi belirlediği ölçütlere uygun olarak, bireyin 

tüm yaşamını pozitif olarak değerlendirmesidir. Yaşam doyumu öznel iyi olmanın bilişsel bileşe-

nidir ve bireyin yaşamı hakkında değer biçmesini içermektedir (Atak, 2011: 33). 

Bu araştırma da; “İnternet Bağımlılığı İle İlişkili Değişkenlerin İncelenmesi” olarak belirlen-

miştir. Bu doğrultuda; Yaşam Doyumu Ölçeği, UCLA Yalnızlık Ölçeği, Benlik Saygısı Ölçeği 

ve Kişisel Bilgi Formu kullanılarak internet bağımlılığı ölçeği arasındaki ilişki incelenmiştir. 

2. Yöntem 

2.1. Örneklem  

Araştırmanın örneklemi; İstanbul ilinde yaşayan 53 kadın ve 67 erkek olmak üzere, 120 

bireyden oluşmaktadır. Katılımcılar, bireyler arasından kolayda örnekleme (convenience 

sampling) yöntemi ile seçilmiştir. 

2.2. Veri toplama araçları 

Araştırma, tanımlayıcı ve ilişki arayıcı olarak planlanmıştır. Araştırma verilerini toplamak 

için, araştırma öncesi uzman görüşüne sunulan Kişisel Bilgi Formu (KBF),  İnternet Bağımlılığı 

Ölçeği (İBÖ), Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ), UCLA Yalnızlık Ölçeği (UCLA YÖ), Rosenberg 

Benlik Saygısı Ölçeği (RBSÖ) olmak üzere beş farklı araç  kullanılmıştır.    

2.2.1. Kişisel Bilgi Formu ( KBF )       

Bu bölümde kişilere yaşları cinsiyetleri, öğrenim seviyeleri sorulmuştur. Katılımcıların inter-

nete daha çok nereden bağlandıkları, interneti gün içinde ortalama ne kadar süreyle kullandıkları 

ve daha çok hangi amaçla kullandıklarını belirlemeye yönelik sorular da bulunmaktadır. 

2.2.2. İnternet Bağımlılığı Ölçeği (İBÖ)  

Kişilerin internet bağımlılık düzeylerini ve bununla birlikte Türkiye’deki internet bağımlılık 

profilini belirlemek amacıyla 5’li likert tipinde 35 madde ile oluşturulan bu ölçek, Günüç ve Kayri 

(2009) tarafından geliştirilmiştir.  
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2.2.3.Yaşam Doyumu Ölçeği ( YDÖ )  

 Yaşam Doyumu Ölçeği (The Satisfaction With Life Scale - SWLS), bireylerin yaşam 

doyumlarını ölçmek amacıyla Diener ve diğerleri (1985) tarafından geliştirilmiş, Köker (1991) 

ve Yetim (1991) tarafından Türkçeye çevrilmiş ve uyarlanmıştır.  

2.2.4. UCLA Yalnızlık Ölçeği (UCLA YÖ)  

Bireylerin yalnızlık düzeylerini ölçmeyi amaçlayan UCLA yalnızlık ölçeği  Russell, Peplau 

ve Ferguson (1978) tarafından geliştirilmiştir. Bu ölçek daha sonra Russell, Peplau ve Cutrano 

(1980) tarafından tekrar ele alınmış ve ölçek maddelerinden 10 tanesi olumlu kalan diğer 10 

madde ise olumsuz olarak düzenlenmiştir (Akt:Demir, 1989). 

Ölçeğin geçerliliği Beck Depresyon Envanteri kullanılarak test edilmiş ve aralarında anlamlı 

ilişki bulunmuştur. Ölçeğin güvenirliği incelendiğinde ise iç tutarlık katsayısı α =.94 olarak bu-

lunmuştur (Akt:Demir, 1989). 

2.2.5. Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ( RBSÖ ) 

Rosenberg (1965) tarafından geliştirilen ölçek, Çuhadaroğlu (1986) tarafından  ülkemize 

uyarlanmıştır. 63 maddeden oluşan ölçeğin 12 alt testi vardır.  

2.3. Verilerin toplanması ve analizi 

Araştırma; 2013-2014 yılları arasında bahar döneminde, İstanbul’da yaşayan 120 birey ile 

yürütülmüştür. Araştırmacı tarafından katılımcılara, araştırmanın amacı ve veri toplama 

araçlarına ilişkin kısa bir açıklama yapıldıktan sonra veri toplama araçları dağıtılmıştır. Verilerin 

toplanması üç aylık bir zaman dilimi içinde tamamlanırken, soruların cevaplandırılması için 

katılımcılara herhangi bir zaman sınırlaması getirilmemiştir ve katılımcıların tüm soruları genel 

olarak 15-20 dakika içinde cevaplandırdıkları gözlemlenmiştir. 

Katılımcılardan toplanan verilerin istatistiksel analizleri, SPSS paket programı yardımıyla 

gerçekleştirilmiştir. Bireylerde internet bağımlılığı ile ilişkili değişkenlerin incelemesini yapmak 

ve bu ilişkinin; cinsiyet, yaş, eğitim durumu, interneti günde kaç saat kullandıkları, interneti 

kullanım amacı, yaşam doyumu, yalnızlık ve benlik saygısı gibi değişkenlere göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını belirlemek üzere; İlişkisiz Grup T Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA), 

Pearson Korelasyon Analizi kullanılmıştır. 

3. Bulgular  

Bu bölümde; toplanan verilerin istatistiksel analizleri ile elde edilen bulgular yer almaktadır. 

3.1. Kişisel bilgilere yönelik bulgular 

Araştırma örnekleminin cinsiyete göre dağılımları Tablo 1 ve Tablo 2’de gösterilmiştir. Tablo 

1’de görüldüğü gibi; 120 kişilik örneklemin %44,2’si kadın, %55,8’i erkek bireylerden oluşmak-

tadır. 120 kişilik örneklemin %78,3’ü 18-35 yaş, %11,7’si 36-45 yaş, %10,0’ı 46-65 yaş aralı-

ğında olan bireylerden oluşmaktadır. Araştırma örnekleminin eğitim durumuna göre dağılımları 

açısından %1-7’si ilkokul mezunu, %1,7’si ortaokul mezunu, %8,3’ü lise mezunu, %70,0’ı üni-

versite mezunu ve %18,3’ü yüksek lisans mezunu bireylerden oluşmaktadır. 
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Tablo 1. Sosyo-demografik değişkenlere ilişkin bilgiler 

 

 

 

 

 

Tablo 2. İnternet kullanımı değişkenlerine ilişkin bilgiler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 2’de görüldüğü gibi; 120 kişilik örneklemin internete ulaşım imkânına baktığımızda 

%38,3’ü evden, %19,2’si iş yerinden, %1,7’si internet kafeden, %1,7’si okuldan, %39,2 si cep 

telefonundan internete ulaştığını belirtmiştir. Örneklemin %35,0’ı 0-2 saat, %48,3’ü 3-5 saat, 

Cinsiyet N % 

Kadın 53 44,2 

Erkek 67 55,8 

Yaş N % 

18-35 94 78,3 

36-45 14 11,7 

46-65 12 10,0 

Eğitim Durumu N % 

İlkokul Mezunu 2 1,7 

Ortaokul Mezunu 2 1,7 

Lise Mezunu 10 8,3 

Lisans Mezunu 84 70,0 

Yüksek Lisans Mezunu 22 18,3 

Toplam 120 100,0 

Ulaşım İmkânı N % 

Ev 46 38,3 

İş Yeri 23 19,2 

İnternet Kafe 2 1,7 

Okul 2 1,7 

Cep Telefonu 47 39,2 

Saat N % 

0-2 42 35,0 

3-5 58 48,3 

6-8 18 15,0 

9-11 1 0,8 

12 ve üstü 1 0,8 

Amaç Şekli N % 

Etkileşim amaçlı 31 25,8 

Bilgi amaçlı 89 74,2 

İnternet Sitesi ve Süresi N % 

Çeşitli siteleri-kısa sürelerle 57 47,5 

Az sayıdaki siteyi-geniş sürelerle 63 52,5 

Psikolojik Rahatsızlık N % 

Evet 1 0,8 

Hayır 119 99,2 

Bilişim Suçları Hakkında 

Bilgi Sahibi 
N % 

Evet 70 58,3 

Hayır 50 41,7 

Toplam 120 100,0 
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%15,0’ı 6-8 saat, %0,8’i 9-11 saat, %0,8’i 12 saat ve üstü internette kaldığını belirtmiştir. Örnek-

lemin %25,8’i interneti etkileşim amaçlı ve %74,2’si de interneti bilgi amaçlı kullandığını , 

%47,5’i çeşitli internet sitesini kısa sürelerle kullandığını ve %52,5’i ise de az sayıdaki internet 

sayısını geniş sürelerle kullandığını belirtmiştir. Örneklemin %0,8 ‘i psikolojik rahatsızlık geçir-

diğini ve %99,2’si de psikolojik rahatsızlık geçirmediğini belirtmiştir. Psikolojik rahatsızlık ge-

çirdiğini belirten 1 kişi de rahatsızlığını panik atak olarak belirtmiştir. Örneklemin %58,3’ü bili-

şim suçları hakkında bilgi sahibi olduğunu ve %41,7’si de bilgi sahibi olmadığını belirtmiştir. 

Bilgi sahibi olduğunu belirten bireyler de internet aracılığıyla en çok dolandırıcılık suçunun işle-

nebileceğini belirtmişlerdir.  

3.2. Cinsiyet ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

Cinsiyet ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel 

analiz sonuçları Tablo 3’ de sunulmaktadır. 

Tablo 3. Cinsiyet ile internet bağımlılığı puanları arasındaki T-Testi sonuçları 

 

Bağımsız Değişken:  

Cinsiyet 

 
Bağımlı Değişken: 

İnternet  Bağımlılığı 

Ortalama 

_                    _ 

X                   X 

Kadın           Erkek 

Standart Sapma 

_                   _ 

X                  X 

Kadın          Erkek 

T 

 

P 

(sig) 

İnternet Bağımlılığı 

 
108,37          120,77 43,57              40,43 1,58 0,12 

 

     Tablo 3’ de görüldüğü gibi,  kadınların internet bağımlılığı puanları (108,37) ile erkeklerin 

internet bağımlılığı puanları (120,77) arasındaki fark anlamsızdır (p = 0.12). Kadın bireylerin ve 

erkek bireylerin internet bağımlılığı puanlarına baktığımızda, aradaki fark çok küçüktür. İnternet 

bağımlılığı puanları cinsiyete göre farklılaşmamaktadır. Kadınların internet bağımlılığı puanları 

ile erkeklerin evlilik internet bağımlılığı puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

 

3.3. Yaş ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

 

 Yaş ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel analiz 

sonuçları Tablo 4’ de sunulmaktadır. 

 

Tablo 4. Yaş ile internet bağımlılığı puanları arasındaki Tek Yönlü Varyans Analizi (ONE-

WAY ANOVA) sonuçları 

Bağımlı Değişken:  

İnternet Bağımlılığı 

 
Bağımsız Değişken: Yaş 

 

N 
Ortalama 

 

Standart  

Sapma 

F 

 

 

P 

(sig) 

 

18-35 90 118,89 40,67 

1,55 0,22 
36-45 14 106,21 44,42 

46-65 12 99,17 48,22 

Toplam 116 115,32 42,11 
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Tablo 4’ de görüldüğü gibi, 18-35 yaş aralığındaki bireylerin internet bağımlılığı puanları 

(118.89), 36-45 yaş aralığındaki bireylerin internet bağımlılığı puanları (106.21) ve 46-65 yaş 

aralığındaki bireylerin internet bağımlılığı puanları (99.17) arasındaki fark anlamsızdır (p= 0.22). 

İnternet bağımlılığı puanları yaşa göre farklılaşmamaktadır. 

3.4. Eğitim durumu ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

Eğitim durumu ile evlilik uyumu arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel 

analiz sonuçları Tablo 5’ de sunulmaktadır. 

Tablo 5. Eğitim durumu ile evlilik uyumu puanları arasındaki Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ONE-WAY ANOVA) sonuçları 

 

Bağımlı Değişken: İn-

ternet Bağımlılığı 

 

 
 

Bağımsız Değişken: 

Eğitim Durumu 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

Ortalama 

 

 

 

 

Standart 

Sapma 

 

 

 

 

F 

 

 

 

 

P 

(sig) 

 

İlkokul Mezunu 2 92,0 80,61 

4,22 0,33 

Ortaokul Mezunu 2 171,0 92,36 

Lise Mezunu 10 80,4 32,67 

Lisans Mezunu 81 114,0 42,46 

Yüksek Lisans Mezunu 21 134,0 28,85 

Toplam 116 115,32 42,11 

 

Tablo 5’de görüldüğü gibi, ilkokul mezunu olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (92.0), 

bireylerin internet bağımlılığı puanları (171.0), lise mezunu olan bireylerin internet bağımlılığı 

puanları (80.4), lisans mezunu olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (114,0), yüksek lisans 

mezunu bireylerin internet bağımlılığı puanları (134.0) arasındaki fark anlamsızdır (p=0.33). İn-

ternet bağımlılığı puanları eğitim durumuna göre farklılaşmamaktadır. İlkokul mezunu bireylerin 

internet bağımlılığı puanları, ortaokul mezunu bireylerin internet bağımlılığı puanları, lise me-

zunu bireylerin internet bağımlılığı puanları, lisans mezunu ve yüksek lisans mezunu olan mezunu 

bireylerin internet bağımlılığı puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

3.5. Günlük internet kullanım saati ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

Günlük internet kullanım saati ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla 

yapılan istatistiksel analiz sonuçları Tablo 6’da sunulmaktadır. Tablo 6’da görüldüğü gibi, günlük 

internet kullanım saati 0-2 saat olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (109.54), günlük in-

ternet kullanım saati 3-5 saat olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (120.05), günlük internet 

kullanım saati 6-8 saat olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (114.0), günlük internet kul-

lanım saati 9-11 saat olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (123.0), günlük internet kullanım 
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saati 12 ve üstü saat olan bireylerin internet bağımlılığı puanları (96.0) arasındaki fark anlamsızdır 

(p=0.79). İnternet bağımlılığı puanları günlük internet kullanım saatine göre farklılaşmamaktadır. 

Tablo 6. Günlük internet kullanım saati ile internet bağımlılığı arasındaki Tek Yönlü Varyans 

Analizi (ONE-WAY ANOVA) sonuçları  

 

Bağımlı Değişken: İn-

ternet Bağımlılığı 

 
 

Bağımsız Değişken: 

Saat 

 

 

 

 

 

N 

 

 

 

 

Ortalama 

 

 

 

 

Standart 

Sapma 

 

 

 

 

F 

 

 

 

 

P 

(sig) 

 

0-2 saat 41 109,54 46,59 

0,43 0,79 

3-5 saat 57 120,05 38,95 

6-8 saat 16 114,0 43,98 

9-11 saat 1 123,0 - 

12 ve üstü saat 1 96,0 - 

Toplam 116 115,32 42,11 

 

3.6. Servis kullanma çeşidi ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

       İnternet bağımlılığı ile servis kullanma çeşidi arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan 

istatistiksel analiz sonuçları Tablo 7’de sunulmaktadır. 

 

Tablo 7. Servis kullanma çeşidi ile internet bağımlılığı arasındaki T-Testi sonuçları 

Bağımsız Değişken:  

Servis kullanma 

 
Bağımlı Değişken: 

İnternet Bağımlılığı 

Ortalama 

_                    _ 

X                   X 

Çok-kısa     Az-Uzun 

Standart  Sapma 

_                   _ 

X                  X 

Çok-kısa     Az-Uzun 

T 
P 

(sig) 

İnternet Bağımlılığı 112,45            117,90 43,84              40,67 0,69 0,49 

 

Tablo 7’ de görüldüğü gibi, çeşitli servisleri kısa sürelerle kullanan bireylerin internet bağım-

lılığı puanları (112.45) ile az sayıdaki servisi uzun sürelerle kullanan bireylerin internet bağımlı-

lığı puanları (117.90) arasındaki fark anlamsızdır (p = 0.49). Çeşitli servisleri kısa sürelerle kul-

lanan bireylerin internet bağımlılığı puanları ile az sayıdaki servisi uzun sürelerle kullanan birey-

lerin internet bağımlılığı puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

3.7. Bilişim suçları hakında bilgi sahibi olma ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye 

yönelik bulgular 

Cinsiyet ile evlilik uyumu arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel analiz 

sonuçları Tablo 8’ de sunulmaktadır. 
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Tablo 8. Bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olma ile internet bağımlılığı   

puanları T-Testi sonuçları 
 

Bağımsız Değiş-

ken:  

Bilişim suçları 

 
Bağımlı Değiş-

ken: 

İnternet Bağımlı-

lığı 

Ortalama 

_                    _ 

X                   X 

Evet              Hayır 

Standart Sapma 

_                   _ 

X                  X 

Evet              Hayır 

T 
P 

(sig) 

İnternet Bağımlı-

lığı 102,69            132,59 44,29              31,99 -4,02 0,00 

 

Tablo 8’ de görüldüğü gibi,  bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olan bireylerin internet ba-

ğımlılığı puanları (102.69) ile bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olmayan bireylerin internet 

bağımlılığı puanları (132.59) arasındaki fark anlamlıdır (p = 0.00). İnternet bağımlılığı puanları 

bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olma düşüncesine göre farklılaşmaktadır. Bilişim suçları hak-

kında bilgisi sahip olan bireylerin, bilişim suçları hakkında bilgi sahibi olmayan bireylerden daha 

az bağımlı olduğu tabloda görülmektedir. 

 

3.8. Yaşam doyumu ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

Yaşam doyumu ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan 

istatistiksel analiz sonuçları Tablo 9’ da sunulmaktadır. 

 

Tablo 9. Yaşam doyumu puanları ile internet bağımlılığı puanları arasındaki Pearson Korelas-

yon analizi sonuçları 
 

Bağımlı Değişken:  

İnternet Bağımlılığı 

 
Bağımsız Değişken:  

Yaşam Doyumu 

 

 

 

Yaşam Doyumu Puanı 

 

 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

 

Yaşam Doyumu Puanı 

 

 

1 

r = -0,01 

p = 0,94 

N = 113 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

r = -0,01 

   p = 0,94 

              N = 113 

 

 

1 

 

     Tablo 9’ da görüldüğü gibi, yaşam doyumu ile internet bağımlılığı arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı bir ilişki yoktur (p=0.94).  

 

3.9. Yalnızlık ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

 

Yalnızlık ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel 

analiz sonuçları Tablo 10’da sunulmaktadır. 
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Tablo 10. Yalnızlık ile internet bağımlılığı puanları arasındaki Pearson Korelasyon Analizi 

sonuçları 
 

Bağımlı Değişken:  

İnternet Bağımlılığı Puanı 

 
Bağımsız Değişken:  

UCLA Yalnızlık Puanı 

 

 

 

UCLA Yalnızlık Puanı 

 

 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

 

 

 

UCLA Yalnızlık Puanı 

 

 

1 

r = 0,19 

p = 0,04 

N = 116 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

 

r = 0,19 

p = 0,04 

N = 116 

 

1 

 

   Tablo 10’ de görüldüğü gibi, yalnızlık ile internet bağımlılığı arasında istatistiksel açıdan an-

lamlı bir ilişki vardır (p=0.04). Bu ilişki; pozitif yönlü ve zayıf derecelidir (r= 0.19). Buna göre; 

yalnızlık puanları yüksek olan bireylerin internet bağımlılığı puanları da yüksektir. Aynı şekilde 

yalnızlık puanları düşük olan bireylerin internet bağımlılığı puanları da düşüktür. Sonuç olarak; 

yalnızlık arttıkça internet bağımlılığı artmakta, yalnızlık azaldıkça internet bağımlılığı azalmak-

tadır.   

 

3.10. Benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yönelik bulgular 

 

   Benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan istatistiksel 

analiz sonuçları Tablo 11’de sunulmaktadır. 

 

Tablo 11. Benlik Saygısı Puanları ile İnternet Bağımlılığı Puanları Arasındaki Pearson Kore-

lasyon Analizi Sonuçları 
 

Bağımlı Değişken:  

İnternet Bağımlılığı 

 
Bağımsız Değişken:  

Benlik Saygısı 

 

 

 

Benlik Saygısı Puanı 

 

 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

 

Benlik Saygısı Puanı 

 

 

1 

r = 0,02 

p = 0,88 

N = 116 

 

İnternet Bağımlılığı Puanı 

r = 0,02 

p = 0,88 

N = 116 

 

 

1 

 

Tablo 11’de görüldüğü gibi, benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı bir ilişki yoktur (p=0.88).  
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4. Sonuç, tartışma ve öneriler 

Araştırmada elde edilen sonuçlara genel olarak baktığımızda; yaşam doyumu, yalnızlık ve 

benlik saygısı değişkenlerinin, internet bağımlılığını beklenilenden çok daha az açıkladığını or-

taya koymuştur. Bu sonuç, internet bağımlılığının nedenlerinin araştırılmasında, yalnızlık, yaşam 

doyumu gibi popüler değişkenler yerine, farklı değişkenlere yönelmeyi sağlayacağından dolayı, 

bundan sonraki araştırmalar için yol gösterici olabileceği düşünülmektedir. Araştırmadaki bulgu-

ların, internet bağımlılığının önlenmesi ve müdahalesinde adımlar atılmasına yönelik katkı sağ-

layacağı düşünülebilir.  

Bu araştırmanın sonuçları şöyle özetlenebilir: 

İnternet bağımlılık düzeyi ile yalnızlık değişkenine ilişkin bulgular incelendiğinde, yalnızlığın 

internet bağımlılığı ile pozitif yönde anlamlı bir şekilde ilişkisi olduğu görülmektedir. Korku ve 

acı veren, ürkütücü bir duygu olarak yalnızlıkla yüzleşmemek için bireyler farkında olmadan; 

sürekli ve aşırı yemek yeme, anlamsızca ve sürekli bir şeyler satın alma, seçim yapmadan sürekli 

olarak TV izleme, amaçsız bir şekilde dükkân vitrinlerini izleme ve bilgisayarda zaman geçirme 

gibi savunma mekanizmaları geliştirmektedir (Geçtan, 1999: 109). Yalnızlığını gidermek için bi-

reyin bilgisayarda zaman geçirdiğini, zamanla teknolojinin vazgeçilmez ürünü internetin kişiyi 

etkisi altına aldığını düşünebiliriz. Araştırmanın bulgusu da bu düşünceyi desteklemektedir. Ay-

rıca Yapılan literatür araştırmasında da, Morahan- Martin ve Schumacher (2000)’in, Sanders ve 

diğerleri (2000)’nin, Kraut ve diğerleri (2002)’nin, Whang, Lee ve Chang (2003)’ın ile Nalva ve 

Anand (2003)’ın çalışmalarında, internet bağımlısı kişilerin, yalnızlık düzeylerinin yüksek olduğu 

doğrultusunda bulgulara ulaştıkları görülmektedir. 

İnternet bağımlılık düzeyi ile benlik saygısı değişkenine ilişkin bulgular incelendiğinde ise, 

benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasında ilişki olmadığı görülmektedir. Gazda (1982)’ya 

göre, benlik saygısının düşük olması bireyin iç dünyasında boşluk duygusu yaratmakta, toplumsal 

yaşamda çeşitli uyum bozukluklarına neden olmakta ve giderek bireyin psikolojik sağlığı bozul-

maktadır. Ayrıca, benlik saygısı düşük olan bireylerin, özgüven düzeyleri düşük, anksiyeteleri ise 

yüksek düzeydedir ve bu kişiler duygularını açıklamakta da zorlanmaktadırlar (Akt.: Karahan ve 

diğerleri, 2004: 29). Buradan hareketle duygularını açıklamakta zorlanan benlik saygısı düşük 

bireylerin, internet ortamında sohbet (chat) odalarında vb. kendilerini daha rahat ifade edebile-

cekleri veya olmak istedikleri ama olamadıkları kişiler olarak gösterebilecekleri fırsatlar bulabi-

lecekleri düşünülebilir. Araştırmanın bulgusu da bu düşünceyi desteklememektedir. Bu çalışma 

kapsamında literatür incelendiğinde, benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasındaki ilişkiye yö-

nelik bir çalışmaya rastlanmamıştır.  

İnternet bağımlılığı ile yaşam doyumu arasında da beklenen yönün aksine anlamlı ilişki bulu-

namamıştır.   

Araştırmanın bulgularını cinsiyet açısından incelendiğinde; internet bağımlılığı genellikle er-

keklerde daha yaygındır; ancak bazı araştırmalar da internet bağımlılığı konusunda kızlar ve er-

kekler arasında çok fazla fark bulunmadığını göstermektedir (Akt: Bayraktar, 2001). Bu araştır-

mada da bu bilgiyi destekler nitelikte bulgulara ulaşılmıştır. İki grup arasında birbirine yakın pu-

anlar gözlenmiştir. Bu durum erkeklerin bilgisayar kullanımları fazla olmasına rağmen, internet 

yerine oyunları tercih ediyor olmalarından kaynaklanıyor olabilir (Akt: Batıgün, Hasta, 2010)  ve 

bu nedenle de kızlarla erkekler arasında fark bulunmayabilir. Bu araştırmada da kızlar ve erkekler 

arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır. 
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Araştırmanın sonuçlarına göre bireylerin % 35’i interneti günde ortalama 0-2 saat, % 48.3’ü 

ortalama 3-5 saat, % 15.0’ı ortalama 6-8 saat, % 0.8’i ortalama 9-11 saat, yine % 0.8’i de günde 

ortalama 12 saat ve üstü kullanmaktadır ve interneti kullanma amacı bilgi olanların oranı % 74.2 

iken, etkileşim amaçlı internet kullananların oranı % 25.8’dir.  

İnterneti en sık kullanım amacının ağırlıklı olarak “bilgi amaçlı” olduğu görülmüş; ancak bu-

nunla birlikte “etkileşim amaçlı” olarak kullanan bireylerin de olduğu görülmüştür. İnternet ba-

ğımlısı bireylerin interneti en sık kullanım amacı olarak “alış-veriş”, “sohbet” ve “oyunu” tercih 

ettikleri saptanmıştır. Alan yazında da bu sonuçlar desteklenmekte olup, bu kullanım amaçlarının 

internet bağımlılığına neden oldukları söylenebilir (Gönül, 2002; Thatcher ve Goolam, 2005) 

Bu çalışmanın başlıca sınırlılığı, örneklemin az sayıda olması, katılımcıların çoğunluğunun 

18-35 yaş grubundan ve İstanbul’da oturanlardan oluşmasıdır. Diğer yaş gruplarından sınırlı sa-

yıda insan vardır. Bu bağlamda düşünüldüğünde daha fazla birey örnekleme dâhil edilerek sonuç-

ların genellenebilirliğinin artacağı düşünülmektedir. 
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Extended Abstract in English 

Our modern life is a clear manifestation of how far today’s science and technology have come. 

Internet and computer technologies are two major components of this huge development. Re-

cently gaining a much wider group of users, internet offers countless advantages, such as quick 

access to vital information and easy communication. However, it is true that internet, along with 

many benefits, also exerts certain negative effects on the society, one of which is that it is consid-

ered highly addictive (as cited in Ceyhan, 2008). Internet addiction has recently been attracting a 

great deal of attention among researchers. Therefore, this study mainly examined several factors 

thought to be associated with internet addiction, such as socio-demographic variables, internet 

usage variables, life satisfaction, self-esteem, and loneliness. The study sample comprised a total 

of 120 adults (53 women and 67 men) who were living in Istanbul. The data collection tools 

included Personal Information Form, Personal Information Form, Internet Addiction Scale, Sat-

isfaction with Life Scale, UCLA Loneliness Scale, and Rosenberg Self-Esteem Scale. The re-

search data were analyzed using the SPSS software package, t-test, one-way analysis of variance 

(ANOVA), and Pearson's correlation coefficient.  

An overview of the findings showed that the variables of life satisfaction, self-esteem and 

loneliness failed to explain internet addiction on a desired level. This could be an important find-

ing, as it should advise future research into internet addiction to look at other variables, rather 

than such popular variables. Our findings can contribute to the strategies for the prevention and 

elimination of internet addiction.  

The results of this study can be summarized as follows. 

There was a significant positive correlation between loneliness and internet addiction. To cope 

with loneliness, people tend to develop certain defense mechanisms, such as binge eating, shop-

ping spree, nonselective TV viewing, aimless window-shopping, and extensive computer use 

(Geçtan, 1997: 109). We can suggest that increased computer use to overcome the pain of loneli-

ness could lead to a habitual use of the internet, which is supported by our research findings. The 

previous work in the literature, including Morahan- Martin and Schumacher (2000), Sanders et 

al. (2000), Kraut et al. (2002), Whang, Lee, and Chang (2003) Nalva and Anand (2003), reported 

that internet addicts had high levels of loneliness. No statistically significant correlation was 

found between self-esteem and internet addiction. Gazda (1982) reports that low self-esteem leads 

to a feeling of emptiness and inability to adapt to social life, thus gradually impairing one’s psy-

chological health. In addition, individuals with low self-esteem are characterized by low self-

confidence, high level of anxiety, and problems expressing their feelings (as cited in Karahan et 

al., 2004:29). Such people can express themselves more comfortably in online chat rooms, an idea 

supported by the findings of this study. Our literature review failed to find a previous study in-

vestigating the relationship between internet addiction and self-esteem. No significant correlation 

was found between internet addiction and life satisfaction. We also found that internet addiction 

was slightly more prevalent among men, though some previous research reported little difference 

between genders in terms of internet addiction (as cited in Bayraktar, 2001). Our findings also 

seemed to support that result, as both groups had similar scores for addiction. The study found no 
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significant difference between men and women, probably because men, despite spending more 

time on computer, tend to play video games instead of using internet (as cited in Batıgün, Hasta, 

2009). The study results showed that 35% of the participants spent an average of 0-2 hours online, 

48.3% 3-5 hours, 15.0% 6-8 hours, 0.8% 9-11 hours, and another 0.8% used internet daily for 12 

hours or above. Majority of the participants (74.2%) reported using internet for “information pur-

poses”, while the remaining 25.8% reported using it for “interaction purposes”.The most common 

reasons of internet use among those categorized as internet addicts were “shopping”, “online 

chat”, and “gaming”. The current literature supports these findings, and such individual purposes 

can be suggested to cause internet addiction (Gönül, 2002; Thatcher and Goolam, 2005). The 

main limitation preventing generalization of these findings to a wider population was its relatively 

small study sample. Besides, the majority of the participants were aged between 18 and 35 years 

and all were living in Istanbul. Other age groups were represented by a limited number of people. 

In this respect, future studies with larger samples equally represented by all age groups are needed 

to achieve a higher degree of generalization of the results. 

 

 


